LEI Nº 2.196, DE 09 DE MARÇO DE 2021.

Inclui a ação 0.026 no programa 017 da Lei nº 1.997, 28 de julho de 2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual de Investimentos 2018-2021, e na Lei nº 2.176, de 03 de novembro de 2020, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2021 e autoriza a abertura de crédito Adicional Especial.

          Prefeito. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
                Art. 1º Inclui a ação 0.026 no programa 017 da Lei nº 1.997, 28 de julho de 2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual de Investimentos 2018-2021, e na Lei nº 2.176, de 03 de novembro de 2020, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2021, com a seguinte redação:

               “ – 0.026 – Apoiar Instituições Hospitalares no enfrentamento da COVID 19”
    Art. 2º   Fica o Poder Executivo autorizado a abrir credito adicional especial no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), destinado à abertura da seguinte dotação orçamentária:

05 – Secretaria de Saúde
02.10.305.0017.0.026 - Apoiar Instituições Hospitalares no enfrentamento da COVID 19
Elemento de despesa: 3.3.50.43 – Subvenções sociais...................R$ 100.000,00

                  Art. 3º Para cobertura do crédito aberto no art. 2º, o executivo valer-se-á da seguinte redução orçamentária:

                 - Superavit do Recurso 4511 (custeio – outros programas financiados por transferência fundo a fundo)..............................................................................R$ 100.000,00
      Art.4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

     Coronel Barros, 09 de março de 2021.

Edison Osvaldo Arnt

Prefeito

Registre-se e Publique-se
   Iara Dobler Dalla Corte
Sec.Mun.Adm.Planej. Finan.
I